[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.07.2021 № 493
          г. Устюжна

О введении на территории

района режима «Повышенная

готовность»
Руководствуясь подпунктом «и» пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации района (протокол от 12.07.2021 № 8), в связи с возникновением неблагоприятных погодных условий – аномально жаркой и сухой погоды на территории Устюженского муниципального района, на основании статьи 35 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Устюженского муниципального района
режим «Повышенная готовность» на период с 09 часов 00 минут 13.07.2021
до 09 часов 00 минут 13.08.2021.

2. Руководителям сил и средств постоянной готовности Вологодской
территориальной подсистемы РСЧС Устюженского района в целях
оперативного реагирования на возникновение чрезвычайных ситуаций,
связанных с ухудшением погодных условий и гибелью сельскохозяйственных культур, обеспечить готовность служб и звеньев
ТП РСЧС.

3. Заместителю руководителя администрации района по экономической политике – начальнику управления экономического развития и сельского хозяйства (Рогозина Т.Н.), заведующему сектором сельского хозяйства управления экономического развития и сельского хозяйства администрации района (Новак А.В.):

- вести непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, мониторинг и прогнозирование развития ситуации;

- составить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации на территории района;
- организовать сбор документов мониторинга сельскохозяйственных организаций района для анализа и определения критериев возникновения чрезвычайной ситуации (площадь погибшего урожая, оценка предварительного ущерба).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Информационный вестник Устюженского муниципального района» и
разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Руководитель администрации Устюженского

муниципального района
                                                       Е.А. Капралов